MUNICIPIO DE SAO JOSE DO RIO PARDO
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA - RREO
PERIODO: JANEIRO A FEVEREIRO 2014/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

LRF, art. 52, alineas "a" e "b" doinciso | e II, alineas "a" e "b" do inciso Il

RECEITAS

PREVISA!
INICIAL

0 PREVISAO
ATUALIZADA

PREVISTAS ATE O
BIMESTRE

REALIZADAS ATE O
BIMESTRE

SALDO A
REALIZAR

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (1)
RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
Impostos
Taxas
Contribuicéo de Melhoria
RECEITA DE CONTRIBUIGOES
Contribuigdes Sociais
Contribuicdes Econdémicas
RECEITA PATRIMONIAL
Receitas Imobilidrias
Receitas de Valores Mobilidrios
Receita de Concessdes e Permissoes
Qutras Receitas Patrimoniais
RECEITA AGROPECUARIA
Receita da Produgéo Vegetal
Receita da Produgédo Animal e Derivados
Outras Receitas Agropecudrias
RECEITA INDUSTRIAL
Receita da IndUstria de Transformagao
Receita da Industria de Construcao
Outras Receitas Industriais
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias Intergovernamentais

144.062.000,00
144.062.000,00
17.919.000,00
14.800.000,00

3.119.000,00 3.119.000,00
0,00 0,00
5.130.000,00 5.130.000,00
5.130.000,00 5.130.000,00
0,00 0,00
7.802.000,00 7.802.000,00
325.000,00 325.000,00
7.463.000,00 7.463.000,00
14.000,00 14.000,00
0,00 0,00
10.000,00 10.000,00
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
6.059.000,00 6.059.000,00

103.290.000,00
102.110.000,00

144.062.000,00
144.062.000,00
17.919.000,00
14.800.000,00

103.290.000,00
102.110.000,00

32.946.216,50
32.946.216,50
4.658.940,00
3.848.000,00
810.940,00
0,00
447.200,00
447.200,00
0,00
124.020,00
0,00
120.380,00
3.640,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
181.981,20
26.855.400,00
26.548.600,00

32.711.128,27
31.627.294,79
6.023.672,83
4.629.371,62
1.394.301,21
0,00
1.176.613,27
1.176.613,27
0,00
2.297.417,01
51.766,80
2.244.226,28
1.423,93

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
599.269,57
20.802.270,11
20.610.017,32

111.350.876,73
112.434.705,21
11.895.327,17
10.170.628,38
1.724.698,79
0,00
3.953.386,73
3.953.386,73
0,00
5.504.582,99
273.233,20
5.218.773,72
12.576,07
0,00
10.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.459.730,43
82.487.729,89
81.499.982,68

TOTAL (VII) = (V + VI)

137.900.000,00

137.900.000,00

29.318.696,50

Transferéncias de Instituices Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Pessoas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Convénios 1.180.000,00 1.180.000,00 306.800,00 192.252,79 987.747,21
Transferéncias para o Combate a Fome 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 3.852.000,00 3.852.000,00 678.675,30 728.052,00 3.123.948,00
Multas e Juros de Mora 889.000,00 889.000,00 231.140,00 133.659,08 755.340,92
Indenizagdes e Restituigoes 882.000,00 882.000,00 21.320,00 127.279,50 754.720,50
Receita da Divida Ativa 1.610.000,00 1.610.000,00 378.665,80 427.652,12 1.182.347,88
Receitas Correntes Diversas 471.000,00 471.000,00 47.549,50 39.461,30 431.538,70
RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 1.083.828,48 (1.083.828,48)
OPERAGOES DE CREDITO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagdes de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagdes de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENAGAO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienagédo de Bens Moveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienagéo de Bens Iméveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 1.065.721,37 (1.065.721,37)
Transferéncias Intergovernamentais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Instituicdes Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Pessoas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Outras Instituigdes Publicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Convénios 0,00 0,00 0,00 1.065.721,37 (1.065.721,37)
Transferéncias para o Combate & Fome 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 18.107,11 (18.107,11)
Integralizagao do Capital Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Restituigdes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Receitas de Capital Diversas 0,00 0,00 0,00 18.107,11 (18.107,11)
(-) DEDUGOES DA RECEITA (13.952.000,00) (13.952.000,00) (3.627.520,00) (3.053.171,37) (10.898.828,63)
RECEITAS (INTRA-ORQAMENTARIAS) (1) 7.790.000,00 7.790.000,00 0,00 1.824.131,60 5.965.868,40
SUBTOTAL DAS RECEITAS (1ll) = (I + I) 137.900.000,00 137.900.000,00 29.318.696,50 31.482.083,50 106.417.916,50
OPERAGOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (V) = (lll + 1V) 137.900.000,00 137.900.000,00 29.318.696,50 31.482.083,50 106.417.916,50
DEFICIT (VI) 0,00

31.482.083,50

106.417.916,50

g édi Dotacéao - . .
Dotacao Inicial Créditos L Empenhado |Liquidado até | Pago até o Saldo a Saldo a
DESPESAS ici i . " N h i I
Anual Adicionais/ Atwalizada |6 5 Bimestre | o Bimestre Bimestre Empenhar Liquidar |Saldo a paga
Anulagdes Anual
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIIl) 131.484.900,00 5.599.712,78 137.084.612,78 38.664.220,38|  17.995.290,17 15.092.988,72|  98.420.392,40] 20.668.930,21 2.902.301,45)
DESPESAS CORRENTES 121.701.400,00 1.335.459,59 123.036.859,59 37.538.918,00|  17.512.794,48 14.763.167,01|  85.497.94159] 20.026.123,52|  2.749.627,47
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 62.227.300,00 160.400,00 62.387.700,00 9.647.384,45 9.352.941,53 9.016.156,45|  52.740.315,55) 294.442,92 336.785,08]
JUROS E ENCARGOS DA DIiVIDA 867.000,00 0,00 867.000,00 66.859,80 38.959,80 35.859,80 800.140,20 27.900,00 3.100,00)
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 58.607.100,00 1.175.059,59 59.782.159,59 27.824.673,75 8.120.893,15 5.711.150,76| 31.957.485,84] 19.703.780,60|  2.409.742,39
DESPESAS DE CAPITAL 5.993.500,00 4.264.253,19 10.257.753,19 1.125.302,38 482.495,69 329.821,71 9.132.450,81 642.806,69 152.673,98]
INVESTIMENTOS 5.224.000,00 4.264.253,19 9.488.253,19 593.569,41 277.333,30 160.944,94 8.894.683,7§ 316.236,11 116.388,36)
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00} 0,00 0,00}
AMORTIZAGAO DA DIVIDA 769.500,00 0,00 769.500,00 531.732,97 205.162,39 168.876,77 237.767,03 326.570,58 36.285,62]
RESERVA DE CONTINGENCIA 3.790.000,00 0,00 3.790.000,00

DESPESAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (IX) 6.415.100,00 21.084,69 6.436.184,69 1.452.569,26 1.452.569,26 760.072,62 4.983.615,43) 0,00 692.496,64]
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) 137.900.000,00 5.620.797,47 143.520.797,47 40.116.789,64 |  19.447.859,43 15.853.061,34| 103.404.007,83] 20.668.930,21 3.594.798,09)
AMORTIZAGAO DA DIV. / REFINANCIAMENTO (XI) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI) 137.900.000,00 5.620.797,47 143.520.797,47 40.116.789,64 |  19.447.859,43 15.853.061,34| 103.404.007,83] 20.668.930,21 3.594.798,09)

SUPERAVIT (Xll) 12.034.224,07
TOTAL (XIV) = (XII + XIIl) 137.900.000,00 5.620.797,47 143.520.797,47 40.116.789,64 |  31.482.083,50 15.853.061,34| 103.404.007,83]  20.668.930,21 3.594.798,09)
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